In ipsa adolescentia ad sublimiora sancti  
studia aspirans, cum non fideret sibi ipsi  
tatis teneritudinem, cum Scubilione eiusdem  
monacho, pro Christi amore relictis parentibus  
pago Constantino cōstituit peregrinus degen-  
que nihil præter Psalterium secum accipiens  
profecti sunt. Ambobus verò propter capere  
Solitudinem insulam quandam adire cupiens

vir quidam nobilis atque religiosus eos apud se detinuit, donec ciuibus suis illorum aduentum indicaret: rogauitque illos vt in fanum Scisciicum se recipientes suis precibus homines ethnicismi erroribus implicatos à dæmonū cultu reuocarent. Tum verò illi circa mentis finum in cauernam quandam ingressi sunt: cumque populus execrabili ductus consuetudine, in illo fano debaccharetur, sancti viri monitis & precibus ab eo furore mentisque infamia reuocare conati sunt: atque ad vnius veri & sempiterni Dei cognitionem adducere. Sed homines impij, spretis per summam contumeliam saluberrimis monitis, ritu suo cœptum cultum pertinaciter persequuntur. At sancti viri tū sanctæ Crucis signo, tum fidei feruore armati, posthabito prætermississimo vitæ suæ periculo, vasa, in quibus miserissimi pulmenta coquebant, suis scipionibus euertūt, totumque nefarium effundūt. Ecce autem qui sanctos viros crudeli internecione delere putabāt, nullo diuino timore correpti subsistūt; ac stupore perterriti nulli pedem retrahūt. Sanctis verò ad locum suum accurrentibus mulier quaedam impudica in illorum e contumeliam nudauit: at repente membris omnibus contrahitur, totoque anno, vigore corporis tantumque flagellatur, donec petita à Sanctis venia, illis Dominum rogantibus, sanitati restituta est.

Accidit die quodam vt nō nisi dimidius panis illi propriis ad necessariā refectiōem superesset. Adueniētē eiuldem tūtem peregrino quodā, beatus Paternus, volens ex parentis apud Deū sibi mercedē potius colligere, quam degenere ventre suū recōdere, eum illi largitus est. Interea accipientē Scubilio stata edēdi hora eum panis frustū equans nec inueniens tulit molestissimē quod labore

S. Paternus  
cum Scubilio  
lione degit  
in specu.

Illorum zelus & constantia.

Mulier impudica punitur diuinitus.

Benignitas eius in patres.

labore defessus, nihil quo exhaustas vires refectio abiret inueniret. Paternus verò eum consolans hortationem ad quietur ut nihil de Christi benignitate dubitaret. His igitur co-  
dubio procul famulis suis escas subministrans afflicti Canon  
Hæc, eo dicente & fratrem consolante cōfessum eum inmodi-  
fuit VVithens, qui se primus in illorū disciplinam retinaculū  
tradiderat, cum magna munerum ciborumque copia, simulque  
pia, sicque intra temporis ferè punctum, quod nec vicorum  
genti Paternus impartierat, cum grandi foenore iam cellula  
ceperunt. Sed cum cibum caperēt, aquam, quantum Episco-  
excluderent, non habebant. Mox igitur in ecclesia: qui eum  
prostrati supplices Christo, qui est fons vite ordinavit. Il-  
ciens, preces offerūt, ut ipse famulis suis aquam promotione a-  
giretur in deserto, qui populo Israelitico cum mulandis

Fontem pre-  
cibus impe-  
trant.

petra largissimas produxit undas in solitudine batur. Tantum  
diuit auris propinqua clemētissimi Saluatoris laboribus g-  
ces seruatorum suorū, tangenteque Paterno humilis verbi ser-  
baculo, fons erupit: crederes te videre Moyse in pecoru-  
ga percutientem petram. m illa, in qu-

S. Paterni vi-  
ta zigida.

Eius rei fama crebrescente, vir venerabilissimus ex se d-  
rosus, Abbas eorum, post triennij spatia abijt Paterno pro-  
quirēdos monachos suos, tam benè fugitiosos, ut apud C-  
pè qui ad Christum aufugerant. Vbi autem ab Abrincen-  
peruenit, didicit Paternum arduum sanè vitæ fundata fir-  
tutum sequi, præter panem & aquam, vel oleum fides mul-  
conspersa nihil alimētorum admittere, & macularum signi-  
minarum dumtaxat, sed virorū etiā aspectu. Scificiaci na-  
clinare: ut ab hominum consuetudine semper se abstinere  
licitè operiretur visitationes angelicas: tamē dicitur e-  
plus proficeret in rerum diuinarum contemplatione. Apu-  
ne, quātò minùs haberet ex hominibus solatium, manus adeo  
præterea cognouit eum nullo vnquam cubare. Adam e glori-  
étulo, pro molli lana asperum vsurpare cibum Dei, & citò  
vt nec ipsa quidē nocturna quies corpori firmatitas resti-

es refectis abiret; exactoq; in sanctis laboribus die, nox  
 ns horation ad quietem, sed ad laborē succedere videretur.  
 bitaret. His igitur consideratis vt aduertit Abbas eum mo-  
 in ultrafasti Canonis metas, tanquam equum impatien-  
 cōfessimzē immodicō feruore excedere, imposito quodā  
 di(cipuli) freni retinaculo, ad moderata eum ieiunia reuoca-  
 rum quauit, simulq; iussit nē tam arctē se daret solitudini,  
 a, quod nec vizorum aspectum & colloquia recusaret: tum  
 i fenestram cellulas inuiferet. Simul etiam apud Leuci-  
 a, quātum Episcopum præclarum ei testimonium red-  
 ur in testidit: qui eum primò diaconū, inde presbyterum  
 s vitæ ordinauit. Ille verò quātum sibi senserat ex illa  
 s aquam promotione accessisse dignitatis, tanto plus ipse fi-  
 itico oīū cumulandis virtutibus veri honoris adijcere ni-  
 litudine batur. Tantus autem Scisciaci ex eius & Scubilio-  
 luatoris laboribus gratiæ fructus excreuit, dum illic cæ-  
 rno huius verbi semina spargerēt, vt fanum profani cul-  
 Moyses in pecorum stabulā redactum sit. Spelunca au-  
 m illa, in quam viri illi egregij se abdiderāt, tam  
 rabilis odores ex se diffudit virtutum odores vt permulta  
 ia ab ipso Paterno prodierint monachorum examina, nec  
 gitiuos, quæ apud Constantienses, Baiocenses, Cenoma-  
 utem ab Abrincensibus, Rhedones in Britannia minori ab  
 ane vitæ o fundata sint monasteria: Clāruit autem eius ex-  
 vel oīū fides multis argumentis, & sacram vitam mi-  
 re, & miraculorum signa declararunt.  
 n aspectu Scisciaci namque oblata ei fuit ancilla muta, ab  
 e femore huius presbytero, cuius maxillas oleo consignans  
 cas: tam peditis: id effecit vt pristinum vocis beneficium  
 ontemperec. Apud Abrincenses Vrci cuiusdam ancil-  
 s solam manus aded erant vi morbi contractæ vt nec fila  
 n cubare, e glomo possent diuellere. Oravit pro ea  
 are ciliis Dei, & citò laxatis neruis, integra manibus in-  
 pori fuit restituta est. Id vbi fama longē lateque